— 1 —

共青团青岛农业大学委员会
关于做好 2021 年上半年全校发展团员

调控工作的通知

各学院团委：

根据《中国共产主义青年团章程》《关于加强新形势下发展团

员和团员管理工作的意见》《中国共产主义青年团发展团员工作细

则》和团省委《2021年全省发展团员调控工作指引》要求，按照“坚

持标准、控制规模、提高质量、发挥作用”的思路，就做好 2021

年上半年全校发展团员工作通知如下。

一、2021年上半年发展团员计划

各学院团委应按照从严治团要求，把政治标准作为发展团员的

首要标准，规范团员发展程序，提高发展团员质量，着力加强团员

队伍先进性建设。根据团省委发展团员计划，各学院团委 2021年

上半年新发展团员名额见附件 1。

二、工作要求

1.突出政治标准。各学院团委要严格贯彻落实习近平总书记

关于团员先进性的重要指示精神和团的十八届五中全会精神，

抓实团前教育，帮助青年端正入团动机、提高政治觉悟，切实在团

— 2 —

员标准要求上严起来，突出政治标准和道德素养，使入团条件具体

化，避免入团条件的泛化、虚化。

2.严格入团程序。各学院团委要严格规范入团程序，使入团

的过程成为提升团员先进性的过程，把有家国情怀的优秀青年吸纳

进团的组织，切实从源头上确保发展团员质量。要严格执行新修订

的《中国共产主义青年团章程》规定。入团程序及相关要求详见《共

青团中央办公厅关于印发<中国共产主义青年团发展团员工作细

则>的通知》（附件 2）和《青岛农业大学团员发展一图通》（附

件 3）。

3.强化过程管理。做好发展团员调控工作既要坚持目标导向，

更要注重过程管理。各学院团委要指导基层团支部准确理解工作要

求、规范发展程序，确保发展团员工作落实到位。要加强入团志愿

书、团员证等团务用品的发放和管理。低龄入团、没有发展团员编

号的团员将无法录入“智慧团建”系统。

各学院团委做好本年度发展团员自查工作，于 6月 7日前向

校团委（知行楼 317）报送本单位新发展团员花名册（附件 4）和

学院团委发展团员计划（附件 5），学院团委主要负责同志签字盖

章的 2021 年度发展团员工作报告（附件 6）、电子版同步发送至

链接 http://qauyouth.quickconnect.cn/sharing/dsCwdwUXe#。

附件：1.各学院团委新发展团员名额

2.共青团中央办公厅关于印发<中国共产主义青年团发

— 3 —

展团员工作细则>的通知

3.青岛农业大学团员发展一图通

4.青岛农业大学各学院团委新发展团员花名册

5.青岛农业大学各学院团委发展团员计划

6.青岛农业大学各学院团委发展团员工作报告

7.《入团志愿书》填写模板

共青团青岛农业大学委员会

2021年 5月 10日

— 4 —

附件 1

各学院团委2021年度新发展团员名额

序号 学院 名额

1 农学院 3

2 资源与环境学院 3

3 园艺学院 3

4 动物科技学院（草业学院） 3

5 机电工程学院 3

6 建筑工程学院 3

7 生命科学学院 3

8 食品科学与工程学院 2

9 管理学院 2

10 人文社会科学学院 2

11 化学与药学院 3

12 艺术学院 6

13 外国语学院 2

14 动漫与传媒学院 4

15 理学与信息科学学院 4

16 海洋科学与工程学院 3

17 园林与林学院 2

18 经济学院（合作社学院） 3

19 动物医学院 3

— 5 —

序号 学院 名额

20 植物医学学院 3

21 巴瑟斯未来农业科技学院 8

— 6 —

附件 3

— 7 —

附件 4

青岛农业大学各学院团委新发展团员花名册

（详见Excel附件）

— 8 —

附件 5

青岛农业大学※※学院团委 20※※年
发展团员计划（参考模板）

共青团青岛农业大学委员会：

按照“坚持标准、控制规模、提高质量、发挥作用”的总体

要求，经学生本人申请、团员推荐，团支委会确定为入团积极分

子后，经过三个月的培养教育考察，并进行了不少于 8 学时的团

课学习，经各团支部支委会研究，报学院团委预审，现确定※※、

※※共※名入团积极分子为20※※年度上半年团员发展对象（具

体名单见附件 4），现申请※※名发展团员计划并申领※※份《入

团志愿书》。

特此报告。

共青团青岛农业大学※※学院委员会

20※※年※月※日

— 9 —

附件 6

青岛农业大学※※学院团委20※※年发展团员
工作报告（参考模板）

共青团青岛农业大学委员会：

本年度，※※※学院团委按照“坚持标准、控制规模、提高

质量、发挥作用”总体要求，突出政治标准，严格规范入团程序，

使入团的过程成为提升团员先进性的过程，不断提高团员发展质

量。

截止 20※※年※月，共有※※名学生提交入团申请，确定

了※※名入团积极分子。经过三个月的培养教育考察及不少于 8

学时的团课学习，各团支部支委会讨论确定发展对象并报院团

委，※月※日，学院团委集中预审各团支部发展对象名单，并将

最终确定名单报送至校团委。※月※日，学院团委组织团支书学

习发展团员工作流程，并下发《入团志愿书》。※月※日，学院

团委召开委员会对新团员名单进行审议，经院团委委员会表决决

定，20※※年，院团委同意发展※※※等※※名团员。其中，本

科生※※人，研究生※※人。（具体名单见附件 4）。

特此报告

— 10 —

（此页无正文）

共青团青岛农业大学※※学院委员会

20※※年※月※日

— 11 —

附件 7

《入团志愿书》填写模板（仅供参考）

— 12 —

姓 名
xxx

（不可涂改）
性 别

X
（不可空缺）

二寸正面

免冠照片

（务必要粘贴

照片）

民 族
X族

（不可空缺）
出生年月

xxxx年xx月
（不可涂改）

籍 贯
省x市x县（区）

（不可空缺）
职 业

学生

（不可空缺）

联系电话 （不可空缺） 电子邮箱 （不可空缺）

居民身份证号码
37xxxx1999xxxx0504

（查询户口本准确填写，不可涂改）

单 位 青岛农业大学

现居住地 xx市xx区xx镇xx村（不可空缺）

本人经历

何年何月至何年何月 在何地、何单位、任何职 证明人

xxxx年xx月-xxxx年xx月
（不可空缺）

在xx镇xx小学 学生
（不可空缺）

xxx
（不可空缺）

— 13 —

团课学习记录

时 间 地 点 内 容 学 时 证明人
（不可空

缺）

（不可空缺） （不可空缺） （共计不少

于8学时的

团课学习）

（不可空缺）

— 14 —

何时何地何原因

受过何种奖励
没有内容填写时，应注明“无”

何时何地何原因

受过何种处分
没有内容填写时，应注明“无”

需要向团组织

说明的问题
没有内容填写时，应注明“无”

— 15 —

入 团 志 愿

（入团申请人结合对团的认识和个人成长经历以及入团后的打算，各自写出结构

完整的入团志愿，态度要认真，由本人填写，字迹要工整，严禁互相抄袭。入团

申请人的入团申请书应夹在此页，以备存档。）

— 16 —

本人签名：

年 月 日

（落款时间应早于入团介绍人意见落款时间和支部大会决议落款时间）

— 17 —

入

团

介

绍

人

意

见

姓名
xxx

（填介绍人的姓名）
联系电话 如实填写

单位 青岛农业大学x学院xx专业xx班（填介绍人的单位）

（入团介绍人应如实对入团申请人作出简要评价。每名入
团申请人需由两位正式团员作为入团介绍人，且不可同一
批次发展团员大面积由某固定两人作为入团介绍人。）

介绍人签名： 年 月 日

（落款时间应晚于入团志愿落款时间，早于支部大会

决议落款时间）

姓名 联系电话

单位

（入团介绍人应如实对入团申请人作出简要评价。每名入

团申请人需由两位正式团员作为入团介绍人，且不可同一

批次发展团员大面积由某固定两人作为入团介绍人。）

介绍人签名： 年 月 日

（落款时间应晚于入团志愿落款时间，早于支部大会

决议落款时间）

— 18 —

支

部

大

会

决

议

我支部于 年 月 日召开支部大会，讨

论 的入团问题。会议认为（发展对象的主要

表现）：

（填写发展对象的主要表现）

本支部应到团员 名，实到团员 名，有表决权

的团员 名。经无记名投票表决，赞成票 张，反对

票 张，弃权票 张，大会同意吸收

为共青团员。

支部名称：青岛农业大学x学院xx专业xx班团支部

支部书记签名： 年 月 日

（落款时间应晚于入团志愿落款时间和支部大会决

议落款时间）

上

级

团

委

审

批

（盖章）

年 月 日

— 19 —

意

见

备 注

没有内容填写时，应注明“无”

— 20 —